PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA  17/07/2023(27) 3321-8600

1 agazeta.com.br/publicidade-legal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARATAÍZES

O Município de Marataízes - ES, torna público a Retificação do PRE-
GÃO ELETRÔNICO N.º 000027/2023, Processo Administrativo
N.º 018005/2023, objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE E
DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS, em
atendimento a SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBA-
NOS. Passando a abertura para às 09:30 horas do dia 27 de
julho de 2023. O Edital Retificado encontra-se disponível no Link:
https://www.marataizes.es.gov.br/transparencia/licitacao, bem
como no Portal da BLL Compras - (www.bll.org.br) - ID TCE-ES N.º
2023.044E0700001.01.0020.

Marataízes - ES, 14 de julho de 2023.
WAGHNER DAMASO ALCANTARA MENDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FUNDÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA
CONCORRÊNCIA Nº 001/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5004/2022
ID CIDADES:2023.026E0600006.01.0002
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão Permanente
de Licitação - CPL, torna público para conhecimento dos interessa-
dos o Resultado do Julgamento da PROPOSTA DE PREÇOS da licita-
ção referente a CONCORRÊNCIA Nº 001/2023 que tem por objeto
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE 50 UNIDADES HABITACIONAIS
NO LOTEAMENTO VISTA LINDA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE
OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E ENSAIOS EM LABORATÓ-
RIOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS, em
conformidade com a Lei nº 8.666/93.
Empresa Classificada:
- ROVERBELLA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA
- CUCO-COMERCIAL, PARTICIPAÇÕES, CONSTRUÇÕES E PROJE-
TOS EIRELI
Empresa Vencedora: ROVERBELLA CONSTRUTORA E SERVIÇOS
LTDA, no valor global de R$ 4.171.424,36 (quatro milhões, cento
e setenta e um mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e trinta e
seis centavos).
O relatório de julgamento da Comissão encontra-se a disposição
dos interessados na Sede da Comissão de Licitação e no site do
Município de Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br).
Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da publicação,
para interposição de recurso, nos termos do art. 109, “b”, § 1º da
Lei nº 8.666/93.
Maiores informações através do e-mail licitacao@fundao.es.gov.br.
Fundão/ES, 14 de julho de 2023.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2023
PROCESSO Nº 005887/2022
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Saúde
ID CIDADES: 2023.026E0500001.01.0002
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público, para conhecimento
dos interessados, que fará realizar Licitação na modalidade CON-
CORRÊNCIA, na forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço, modo de
disputa aberto, na forma prevista na Lei nº 14.133/2021, Decreto
Municipal nº 183/2023 e na Lei Complementar 123/2006 objeti-
vando a CONTRATAÇÃO PÚBLICA DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA UNI-
DADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS), MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, COM
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS
E ENSAIOS EM LABORATÓRIOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DAS
OBRAS E SERVIÇOS, conforme especificações e quantidades esta-
belecidas no Projeto Básico, no Edital e seus Anexos, na forma de
execução indireta, sob regime de empreitada por preço unitário.
INÍCIO DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 17/07/2023
LIMITE PARA ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 22/08/2023 até as
08h00min
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 22/08/2023 às 08h00min
ABERTURA DA SESSÃO E INÍCIO DA DISPUTA: 22/08/2023 às
09h00min
Local: NA PLATAFORMA BLL – http://bll.org.br
O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico da Prefeitura
Municipal de Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br) e na plataforma
BLL (http://bll.org.br).
Fundão/ES, 14 de julho de 2023.

Aline de Almeida Silva Perovano
Agente de Contratação da Comissão Especial de Contratação